
 
Prot. n. PG/2022/340662 del 09/09/2022 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 
OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G00866 (lettera invito del 20 aprile 2022) 
per l’affidamento degli “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA E STABILIZZAZIONE 
DELLA TESTATA DI BACINO E RIPRISTINO DI ALCUNI TRATTI DI ARGINATURA DEL RIO FAGAGGIA 
A GENOVA PRÀ” (Categoria Prevalente OG 3)  
CPV 45111230-9 – CUP B35H20000080004 – CIG 91308897F7 – Numero gara 8477359 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Geol. Stefano Battilana 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 327.614,02 di cui 17.614,46 per oneri della sicurezza, Euro 
20.000,00 per opere in economia, il tutto oltre I.V.A. 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, 
come temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del 
minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle 
offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 
sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della 
Direzione PROGETTI PER LA CITTÀ SETTORE IDROGEOLOGIA E GEOTECNICA, ESPROPRI, 
VALLATE adottata il 17 marzo 2022 ed esecutiva dal 23 marzo 2022 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 

 
1) AIE SNC DI MERLO LUISA &C; 2) REGGIARDO ENRICO; 3) CO.MA.C. SRL; 4) IMPRE.GE. 
COSTRUZIONI SRL; 5) IONTECH IMPIANTI SRL; 6) RA.RO. SCAVI E COSTRUZIONI S.R.L.; 
7) MANUTENZIONE E COSTRUZIONI SRL; 8) EDILGE COSTRUZIONI SRL; 9) C.EM.E. DI 
PRUZZO M. & C. SNC; 10) IMPRESA TRAVERSONE SAS; 11) TASSISTRO GIAN BRUNO SRL; 
12) GEOTECNOLOGIE S.R.L.; 13) I.L.S.E.T. SRL; 14) BOERO COSTRUZIONI SRL; 15) Stonedil 
Genova Pietre; 16) ITALCANTIERI SRL; 17) EREDI GERACI SALVATORE SRL; 18) ESSE.VI. 
SRL; 19) I.G.C. SRL; 20) IMPRESA MAINETTO BARTOLOMEO DI MAINETTO ORAZIO & C 
SNC; 21) NUOVA EDILMONTE S.R.L.; 22) CUZZOLINO COSTRUZIONI SOC. COOP A RL; 23) 
ROMANO COSTRUZIONI & C SRL; 24) EDIL TECNA SRL; 25) FELCO COSTRUZIONI 
GENERALI SRL; 26) IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCINARI SRL; 27) 
RATTALINO SCAVI srl; 28) FRANCO EUGENIO S.R.L.; 29) DAF COSTRUZIONI STRADALI 
SRL; 30) CAMPANIA SONDA SRL. 

  



 
Prot. n. PG/2022/340662 del 09/09/2022 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 
piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 17 
maggio 2022 come da verbale Cronologico n. 165  

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale della Direzione 
Idrogeologia e Geotecnica, Espropri, Vallate N. 2022-213.0.0.-21 adottata in data 6 luglio 2022 ed esecutiva 
dal 7 luglio 2022 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 11 

 
Impresa REGGIARDO ENRICO 
Ribasso offerto: 8,5% 
Codice fiscale: RGGNRC70C20B282S 
 
Impresa CO.MA.C. SRL 
Ribasso offerto: 13,17% 
Codice fiscale: 01025340074 
 
Impresa IMPRE.GE. COSTRUZIONI SRL 
Ribasso offerto: 18,90% 
Codice fiscale: 01834260992 
 
Impresa IONTECH IMPIANTI SRL 
Ribasso offerto: 4,78% 
Codice fiscale: 02364630992 
 
Impresa RA.RO. SCAVI E COSTRUZIONI S.R.L. 
Ribasso offerto: 23,60% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 03844490106 
 
Impresa MANUTENZIONE E COSTRUZIONI SRL 
Ribasso offerto: 5,41% 
Codice fiscale: 02548610993 

 

Impresa C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC 
Ribasso offerto: 8,88% 
Codice fiscale: 00516040102 
 
Impresa IMPRESA TRAVERSONE SAS 
Ribasso offerto: 19,77% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 01550710998 
 
Impresa NUOVA EDILMONTE S.R.L. 
Ribasso offerto: 20,25% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 02326030604 



 
Prot. n. PG/2022/340662 del 09/09/2022 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 
Impresa IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCINARI SRL  
Ribasso offerto: 4,69% 
Codice fiscale: 01564370672 
 
Impresa CAMPANIA SONDA SRL. 

Ribasso offerto: 24,15% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 01755510656 
 

AGGIUDICATARIO: IMPRE.GE. COSTRUZIONI SRL con sede in Genova Piazza De Calboli 1, C.A.P 
16161, codice fiscale e Partita IVA 01834260992 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 272.804,10 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in 
economia il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 18,9% 
 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi 
nn. 2-4 - 16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 9 settembre 2022 al  23 settembre 
2022 ed è scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 
 
 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 


